
4 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº035 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20150695
IG Nº865653000

PUBLICAÇÃO Nº2015/394776
A SECRETARIA DA SAÚDE - SESA, por intermédio do Pregoeiro e de
membros da equipe de apoio legalmente designados, torna público para
conhecimento dos interessados a REMARCAÇÃO da licitação acima
citada, cujo objeto é: Serviço de locação de 01 (um) Sistema de Vácuo
Medicinal, com instalação, manutenção preventiva e corretiva, sem ônus
para a contratante, para atender o Hospital Geral de Fortaleza, pelo período
de 12 (doze) meses. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do
Nº6952015, até o dia 07/03/2017 às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 15 de fevereiro de 2017.

José Ananias Farias Cardoso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

ORIGEM ETICE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160017

PUBLICAÇÃO Nº2016/25099
A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ –
ETICE, por intermédio do Pregoeiro e de membros da equipe de apoio
legalmente designados, torna público para conhecimento dos interessados
a REMARCAÇÃO da licitação acima citada, cujo objeto é: Registro
de Preço para futuras e eventuais aquisições de Módulos Componentes
de um Sistema de Monitoramento Eletrônico de Trânsito com Tecnologia
IP e dotado de Leitura Automática de Placas de Veículos, compreendendo
instalação, manutenção, suporte técnico, atualizações de versões de
software e garantia pelo período de 36 (trinta e seis) meses, bem como
conectividade. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº12362016, até o dia 07/03/2017 às 8h30min (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 15 de fevereiro de 2017.

Robinson de Borba e Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160245

IG Nº886658000
PUBLICAÇÃO Nº2016/06384

A SECRETARIA DA SAÚDE - SESA, por intermédio do Pregoeiro e de membros
da equipe de apoio legalmente designados, torna público para conhecimento dos
interessados a REMARCAÇÃO da licitação acima citada, cujo objeto é:
Aquisição com translado, frete, seguro, desembaraço e instalação inclusa de
Equipamento de Angiografia Digital, para o Hospital Regional do Sertão Central,
que assegura a implantação dos serviços de saúde programada para atender a população
da macrorregião do Sertão Central, localizado no município de Quixeramobim – CE.
MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº2452016, até o dia 07/03/2017 às
8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 15 de fevereiro de 2017.

Antônio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM AESP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2016 0014

PUBLICAÇÃO Nº2016/18642
A ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ, por
intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio legalmente designados,
comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº20160014 cujo objeto é Serviço de
dedetização na Academia Estadual de Segurança Pública, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste
edital., tendo como vencedora do item 01, a empresa ANDREZA ALVES
EVANGELISTA, com o valor total de R$6.100,00, adjudicado o objeto em 03/02/
2017 às 11h11min e homologada a licitação em 07/02/2017 às 16h59min.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 14 de fevereiro de 2017.

José Ananias Farias Cardoso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2016.1206

PUBLICAÇÃO Nº2016/24732
A SECRETARIA DA SAÚDE - SESA, por intermédio do Pregoeiro e membros
da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico Nº2016.1206, homologado em 14.fev.2017 às 12:25 horas (DF),

cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos, visando atender a necessidade de abastecimento das Unidades de
Saúde do Estado, tendo como vencedoras as EMPRESAS: TS COMERCIAL
DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA (CNPJ: 08.077.211/
0001-34) com o valor unitário de R$0,9297 para o item 01; PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
(CNPJ: 01.722.296/0001-17) com o valor unitário de R$2,64 para o item 02;
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A (CNPJ: 03.485.572/0001-
04) com o valor unitário de R$0,3440 para o item 03; COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 36.325.157/
0001-34) com o valor unitário de R$0,49 para o item 04; EMMARKA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 09.092.152/0001-
36) com o valor unitário de R$15,24 para o item 05; EXPRESSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 06.234.797/0001-
78) com o valor unitário de R$54,35 para o item 06 e DMC DISTRIBUIDORA,
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (CNPJ: 16.970.999/0001-31)
com o valor unitário de R$8,59 para o item 09; perfazendo em R$2.331.738,87
(dois milhões, trezentos e trinta e um mil, setecentos e trinta e oito reais e
oitenta e sete centavos). Os itens 07, 08 e 10 foram declarados fracassados.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 14 de fevereiro de
2017.

Robinson de Borba e Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 01/2017
CONTRATANTE: Procuradoria-Geral do Estado CONTRATADA: FROTA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de recarga de EXTINTORES DE INCÊNDIO
PORTÁTEIS TIPO CO2, PQS, AP no âmbito desta Procuradoria-Geral do
Estado - PGE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrônico nº20160013-PGE, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº8.666/1993, com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto FORO:
Comarca da Cidade de Fortaleza. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da sua assinatura. VALOR
GLOBAL: R$3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais) pagos em
conformidade da entrega do material DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13100001.03.122.500.21934.03.33903000.1.00.00.0.20. DATA DA ASSINA-
TURA: 09 de Fevereiro de 2017 SIGNATÁRIOS: Juvêncio Vasconcelos Viana,
Procurador Geral do Estado e Ana Cristina Moreira Frota, Representante Legal da
CONTRATADA.

Rosa Maria Chaves
COORDENADORA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA

***  ***  ***
CORRIGENDA

No Diário Oficial nº024, série 3 ano IX, de 02 de fevereiro de 2017, que
publicou o Ato que resolve cessar efeitos do ato que nomeou a servidora
MARIA GORETE OLIVEIRA CATUNDA PINHO, matrícula nº005027-2-
3, para integrar na qualidade de Suplente de Membro da Comissão Processante
da Procuradoria de Processo Administrativo Disciplinar - PROPAD, integrante
da estrutura organizacional da Procuradoria Geral do Estado. Onde se lê:
RESOLVE CESSAR OS EFEITOS, a partir de 01 de fevereiro de 2016. Leia-
se: RESOLVE CESSAR OS EFEITOS, a partir de 01 de fevereiro de 2017.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 08 de fevereiro de 2017.

Juvêncio Vasconcelos Viana
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
CORRIGENDA

No Diário Oficial nº024, série 3 ano IX, de 02 de fevereiro de 2017, que
publicou o Ato que resolve nomear a servidora MARIA GORETE OLIVEIRA
CATUNDA PINHO, matrícula nº005027-2-3, para integrar na qualidade de
Membro da 2ª Comissão Processante da Procuradoria de Processo
Administrativo Disciplinar - PROPAD, integrante da estrutura organizacional
da Procuradoria Geral do Estado, pelo prazo de 2 (dois) anos. Onde se lê: a
partir de 01 de fevereiro de 2016. Leia-se: a partir de 01 de fevereiro de
2017. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 08 de fevereiro de 2017.

Juvêncio Vasconcelos Viana
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº016/2017  - O PRESIDENTE DO CONSELHO
DIRETOR DA ARCE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
AUTORIZAR o servidor MÁRCIO GOMES REBELLO FERREIRA,
ocupante do cargo de Analista de Regulação, matrícula nº108-1-2, desta
Autarquia, a viajar às cidades de Chaval e Barroquinha/CE, no período
de 06 a 10 de março de 2017, a fim de realizar ação de fiscalização,
concedendo-lhe quatro diárias e meia, no valor unitário de R$R$64,83
(sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos), totalizando R$291,74


